
Bur n. 35 del 12/04/2019

(Codice interno: 391433)

COMUNE DI VILLAFRANCA DI VERONA (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 12 del 29 marzo 2019

Decreto di approvazione dell'accordo di programma per beneficiare dei contributi relativi agli interventi di
miglioramento della sicurezza stradale relativo alla "Riqualificazione dell'intersezione della S.P. n. 28 con la strada La
Levà- loc. Volpini" sottoscritto dalle parti.

IL SINDACO

Premesso che:

l'Amministrazione Provinciale di Verona ha provveduto a pubblicare un Avviso per l'assegnazione di contributi agli
investimenti per i Comuni del territorio in merito alla realizzazione di opere pubbliche finalizzate al miglioramento
della sicurezza sulle strade provinciali - anno 2018, nel quale si prevede un finanziamento massimo da parte della
Provincia non superiore ad Euro 250.000,00=;

• 

l'Amministrazione Comunale di Villafranca di Verona, in accordo con l'Amministrazione del Comune di Mozzecane,
ha provveduto ad approvare con delibera di C.C. n. 29 del 05/06/2018 lo studio di fattibilità tecnico economica, a
firma dei tecnici comunali, relativo alla "Riqualificazione dell'intersezione della S.P. n. 28 con la strada La Levà - loc.
Volpini", comportante uno stanziamento pari ad euro 940.000,00=, al fine di presentare richiesta di contributo
all'Amministrazione Provinciale;

• 

con nota prot. 26896 /2018 del 28 giugno 2018 il Comune di Villafranca di Verona, in accordo con il Comune di
Mozzecane, ha inviato all'Amministrazione provinciale la richiesta di contributo per lo svolgimento dei lavori di
"Riqualificazione dell'intersezione della S.P. n. 28 con la strada La Levà - loc. Volpini";

• 

Visto che con delibera di C.C. n. n. 29 del 05/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, si è approvato:
.  il testo dell'accordo da sottoscriversi tra il Comune di Mozzecane ed il Comune di Villafranca di Verona, composto da n. 9
articoli, che prevede la partecipazione del Comune di Mozzecane per complessivi Euro 60.000,00, in aggiunta all'eventuale
contributo provinciale a favore di tale Ente per la realizzazione dell'opera;
.  si è autorizzato il Sindaco del Comune di Villafranca di Verona alla presentazione presso l'Amministrazione Provinciale
dell'Istanza per l'assegnazione di un contributo per la realizzazione dei lavori di "Riqualificazione dell'intersezione della S.P. n.
28 con la strada La Levà - loc. Volpini";
.  si è accettato lo schema di accordo di programma approvato con delibera di Consiglio Provinciale n. 31/2017 e rettificato con
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 44/2017;

Considerato che in data 30/11/2018, con prot. 72637/18, l'Amministrazione Provinciale ha inviato al Comune di Villafranca di
Verona lo Schema di Accordo di programma da sottoscrivere da parte dei legali rappresentanti dei due Enti, da stipularsi entro
il 21/12/2018, secondo la procedura definita dall'Amministrazione provinciale;

Preso atto che, in base a quanto riportato nell'Accordo di Programma, all'Amministrazione Comunale di Villafranca di Verona
verrà assegnato dalla Provincia di Verona un contributo di Euro 250.000,00= su una spesa presunta di euro 940.000,00=;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 07/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale
del Comune di Villafranca di Verona ha deliberato di approvare il testo dell 'Accordo di programma, inviato
dall'Amministrazione Provinciale con prot. 72637/18, composto da 12 articoli, e di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del
suddetto Accordo, che dovrà essere pubblicato sul sito del Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, a spese del Comune di
Villafranca di Verona, con impegno nell'esercizio finanziario 2019;

Preso atto che con nota prot. n. 52310 del 21.12.2018 la Provincia di Verona ha trasmesso al Comune l'accordo, sottoscritto
digitalmente a norma dell'art 15 comma 2-bis della Legge n. 241/1990, dal Presidente della Provincia di Verona;

Ritenuto che, dopo la sottoscrizione, l'accordo deve essere approvato con atto formale del Sindaco e pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione, ai sensi dell'art. 34 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

DECRETA



1) di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l'Accordo di Programma tra la Provincia di Verona e il Comune di
Villafranca di Verona sottoscritto da entrambe le parti;

2) di dare atto che l'accordo di cui trattasi è composto di n. 12 articoli e viene allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente decreto;

3) di demandare al Responsabile del Settore Lavori pubblici gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente Decreto.

Il Sindaco Luca Roberto Dall'Oca


	ij1lr255xfctsozx2exe2255.html

